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PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË HUAS NDËRMJET REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË DHE BANKËS EUROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT “HEKURUDHAT SHQIPTARE - 
REHABILITIMI I LINJËS HEKURUDHORE TIRANË - DURRËS  

DHE NDËRTIMI I LINJËS HEKURUDHORE PËR NË  
AEROPORTIN NDËRKOMBËTAR TË TIRANËS” 

  
 Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e 
Këshillit të Ministrave,  
 

K U V E N D I 
 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
  

V E N D O S I:   
  

Neni 1 
  
 Ratifikohet marrëveshja e huas ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane 
për Rindërtim dhe Zhvillim, për financimin e projektit “Hekurudhat shqiptare - Rehabilitimi i 
linjës hekurudhore Tiranë - Durrës dhe ndërtimi i linjës hekurudhore për në Aeroportin 
Ndërkombëtar të Tiranës”, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij ligji. 
 

Neni 2 
  
 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 
  

                                                                                        ZËVENDËSKRYETARE 
 
                                                                                                       Valentina LESKAJ 
 
Miratuar në datën 23.3.2017 
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